u#taa nb Jypexrop

gptipe» \
flu .~ C.Bonobyes
" 2015r.
Vv
MnaH N& T, {B’ﬁm A

(hMHAHCOBO-X035MCTBEHHOW AesaTeNbin™
Ha 2015 roga

MonHoe HaMeHOBaHVEe aBTOHOMHOTO
yupexaeHus

YupeauTtesb

OCHOBHOW rocyfapCTBeHHbI
PErncTpaLmoHHbIA HOMep

[Jata pernctpaumm

MecTo rocyfapCTBEHHOIN permcTpauum

MouTOBbLIN aApec yupexxaeHus
TenedoH (hakc) yupexxkaeHns
ALpec 3N1eKTPOHHOW NoYTbl
®.N.0. pyKoBOAMTENSA YUpexXaeHns
®.1.0. rnaBHoro 6yxrantepa
WNHH/KIM

Kog OKB3/, (OKOHX)
BUA AEATENTbBHOCTU

Kog OKITO

EgmHunua navepennsa (OKEW)

[Jarta cocTtaBneHus

O4OBPEHO

[MpoToKon 3acefaHns HabnoLaTeIbHOro
coBeta oT « 09 » wwO
No

2015 ropa

"ocyfapCcTBeHHOE aBTOHOMHOE YupexzeHue
AMypcKoit 06nactn «O6nacTHON LEHTP
pasBMTUA cropTax»

MUWHNCTEPCTBO MO (IM3NYECKOW KYNbType U
crnopTy

1052800035331

22 maprta 2005

MexpaiioHHas nHcnekuusa defepanbHoN
HanoroBoi cnyobl Nel no AMypCKoii
obnacTu

675000 r.bnaroseweHck, yn.JleHnHa 160
772-027

ogu-ocrs@mail.ru

Bonobyes AnekcaHgp Cepreesuy
KannHosa CeeTnaHa [MeHHaabeBHa
2801102181/280101001

[JeaTenbHoCTb B 061acTK cnopTa
OKB3/[ 92.6

P U3KYNbTYPHO-03L40POBUTENIbHAA
fearensHocTe OKB3/ 93.04

29867197

pyonb

08.06.2015r.

Mpeacepatens HabnwoLaTeIbHOro coBeTa

745-1I"°

CereTaj p6n lofiaTesIbHOro CoBeTa


mailto:ogu-ocrs@mail.ru

1 CBefleHNS1 0 AesiTeNIbHOCTY FOCYAaPCTBEHHOTO yUpexXeHuns

11.  Lenu featenbHOCTM roCyAapCTBEHHOIO yUpeXaeHus:

- YyacTue B peanu3aymm 06/1aCTHbIX NPOrpamMmM pasBUTUSA (PU3MYECKOW Ky/bTypbl U
cnopTa v MeXMyHULMNaAbHbIX NPOrpaMm B 06/1aCTU (DM3NYECKOIA KYNbTYypbl U CNOPTE,;

- YyacTue B opraHusauuy 1 NpoBefeHUN PervoHanbHbIX, 06M1aCTHbIX O(huULManbHbIX
(DM3KYNbTYPHbIX MEPONPUATUA M CMOPTMBHLIX MEPONPUATUIA 1 MEXMYHULMNANbHbIX
othmuManbHbIX (OU3KYbTYPHBIX MEPONPUATUA U CNOPTUBHBIX MEPONPUATUNA, & UMEHHO:

a) COJeliCTBME B OCYLLECTB/IEHUW KOHTPONA 3a CO6NIOfeHVEM MopsjKa NpoBeAeHUs
PernoHasnbHbIX omumnanbHbIX PU3KYIbTYPHBIX MEPONPUATUNA U CNOPTUBHBLIX MEPONPUATUIA 1
MEXMYHULUMNANbHBIX  ODUUMaNbHBIX  PU3KYNbTYPHBIX — MEPONPUATUIA M CNOPTUBHBIX
MeponpUATUIA Ha TeppuTopuUn AMYpPCKOIN 061acTu;

6) MOAroToBKa MNPOEKTOB efWHbIX KafeHAApHbIX MaHOB O(UUNaNbHBIX (QU3KYNbTYPHbIX
MEpONpUATAA 1 CMNOPTMBHbIX  MeponpuaTWiA  AMYpPCKOW  o06nactm 1 peanusauus
YTBEPXKAEHHbIX MWHUCTEPCTBOM MO0 (PU3NYECKON KynbType U cnopty AMypCcKoi 0651acTu
eJUHbIX KasleHAapHbIX MIaHOB O(ULMaIbHBIX (DU3KYNbTYPHLIX MEPONPUATUA N CMOPTUBHBIX
mMeponpuaTMin AMYpCKOi o6nacTu;

B) cofelncTBre obecnevyeHnIo 06LLECTBEHHOIO Nopsaka 1 06LLeCTBEHHON 6e30MacHOCTM Mpu
npoBefeHNN OhnLUMaNbHbIX (PU3KYNbTYPHBIX MEPONpPUATUIA U CMIOPTUBHbLIX MEPONPUATUIA Ha
TeppuTopun AMYpPCKOIn 061acTu;

r) coyyacTve B WH(OPMaLMOHHOM OOECNeYeHUN PEernoHanbHbIX W MEXMYHULMNAIbHbIX
othmuManbHbIX (OU3KYNIbTYPHBIX MEPOMPUATUIA U CNOPTUBHBIX MEPONPUATUN;

- Yyactvme B peanusaumu nopsgka gopmupoBaHMs K 0bGecneyeHue CrOPTUBHbLIX
COOPHbIX KOMaHL AMYPCKOI 061aCTW, & UMEHHO:

a) MaTepuasbHO-TEXHMYeCKoe obecneyeHre, B TOM u4ucne 06ecrneyeHUn CropTUBHOM
3KUMMPOBKOW, (PMHAHCOBOE, Hay4YHO-MeTOAMYecKoe, MeAMKO-O6MOornyeckoe, MeaULUHCKOe
M aHTUAONUHIOBOE 06ecneveHne CNOPTUBHBIX COOPHBLIX KOMaHA AMYPCKO 06nacTu;

6) NOAroTOBKE CMOPTMBHOIO pe3epBa A1 CMNOPTMBHbLIX CO0PHbIX KOMaHA AMYPCKOil 0bnacTu;

- YyacTue B OCYLLECTB/IEHUN peann3auun Mep Mo pasBUTUIO PU3NYECKON Ky/bTypbl U
cnopTa WHBa/IWAOB, NNUL, C OFPaHUYEHHbIMA BO3MOXHOCTAMMW 3[0pPOBbS, afanTUBHOWA
(h13nYecKoin KynbTypbl U afanTUBHOMO CriopTa B Cy6bekTax Poccuitickoin ®epepaunm;

- CopeilctBe B MPOBeAEHUN FOCYAApPCTBEHHOW NOMMTUKM B 06n1acTM (IM3MYECKOIA
Ky/NbTYpbl 1 CNOPTE;

- YyacTue B oOpraHvsauuMnm u NpPOBEAEHUN MEXPEermoHasbHbIX, BCEPOCCUNCKUX W
MeXAYHapoAHbIX CMOPTUBHbLIX COPEBHOBAHUA W YUYeOHO-TPEHUPOBOYHbLIX MepornpuUATUiA
CMOPTUBHBLIX COOPHbIX AMYPCKO 06nacTu, MNPOBOAMMbLIX Ha TeppuTOpUM CYOBEKTOB
Poccuiickoin depepaunu;

- CopfeictBme B OCYLLECTBNEHUWM MponaraHibl (PU3NYECKOR KynbTypbl, Cnopta W
34,0p0OBOro 06pasa Xu3Hu.

1.2. OCHOBHbIE BUAbI AeATENLHOCTU YUPEXAEHUA:

[HeaTtenbHocTb B 06nactu cnopta; OKB3/[, 92.6

P U3KyNbTYPHO-0340p0BUTENBHAA AeATeNbHOCTL; OKB3 /[ 93.04

1.3. MepeyeHb ycnyr (paboT), OCyLLeCTBNAAEMbIX 32 NiaTy:

[esaTenbHOCTb AETCKMX Narepein Ha BpeMs KaHukyn; OKB3/ 55.23.1

[esaTtenbHocTb roctmHul,, OKB3/ 55.10

[eatenbHOCTb pecTopaHoB U Kade; OKB3/[, 55.30

lMpokaT MHBeHTaps M obopyfoBaHWs 4nA NpoBefeHWs pocyra u othbixa; OKB3[
71.40.4

Mpoyasa 3pennwLHo-pa3BiekartenibHaa gedatensHocTs; OKB3/ 92.34

PeknamHasa gesatenbHoctb; OKB3/[, 74.40

Mpoyaa po3HMYHaa Toprosns BHe marasuHos; OKB3/[ 52.63.

[eAaTenbHOCTb NPOYEro cyxonyTHOro naccaxunpckoro tpaHcnopta OKB3/, 60.23

Jkcnnyataunsa rapaxeid, CTOSHOK 419 aBTOTPAHCMOPTHBLIX CPeACTB, BeNOCUMNES0B U
1.n. OKB3/ 63.21.24



1. MokasaTenn )UHAHCOBOIr0 COCTOSHUS

HavnmeHoBaHMe nokasartens
|. HepmHaHCOBbIE aKTWBbI, BCErO:
N3 HUX:
11 O6wan 6anaHcoBasi CTOMMOCTb HEBUXUMOro rocyfapCTBEHHOIO
NMYLLECTBA, BCEro

B TOM YuCne:
111 .CTOMMOCTb MMYLLECTBA, 3aKPeneHHOro CO6CTBEHHNKOM
NMYLLECTBA 3@ rOCYAapCTBEHHbIM YUpexJeHWeM Ha npase
OnepaTMBHOIO YnpaBneHns
1.1.2. CTOMMOCTb MMYLLECTBA, NPUOBPETEHHOIO roCcyAapCTBEHHbIM
yupexzieHneM 3a cyeT BblAe/leHHbIX COOCTBEHHUKOM MMYLLLeCTBA
yupexaeHna cpeacTs
1.1.3. CTOMMOCTb UMYLLIECTBA, NPUOBPETEHHOrO rocyAapCTBeHHbIM
yUpeXxxaeHneM 3a cyeT JOX0A0B, MONYUYEHHbIX OT NAATHON U UHOW
MPUHOCSALLEN AOXOL AeATeIbHOCTU
1.1.4. OcTtato4yHas CTOMMOCTb HEABMXMUMOI0o rocyAapCTBeHHOro
NMyLLEeCTBa
1.2. O6was 6anaHcoBas CTOMMOCTb [ABMXUMOr0 rocyaapCTBEHHOro
NMYLLIECTBA, BCEro

B TOM YuCne:

1.2.1. O6buwwas 6anaHcoBass CTOMMOCTb 0COB0 MEHHOrO ABMXMMOTO
nMyLLecTBa
1.2.2. OcTaTo4Has CTOMMOCTb 0C060 LIEHHOro ABVXKMMOI0 MMYLLECTBA
Il. ®nHaHCOBLIE aKTMBbI, BCEro
N3 HUX:
2.1. flebutopckas 3afj0/IXEHHOCTb MO A0X04aM, NOMYYeHHbIM 3a CYeT
CpeAcTB 6ropkeTa
2.2. [ebutopckas 3af0/eHHOCTb MO BblAaHHbIM aBaHcam,
Mofly4yeHHbIM 3a CUeT CpesCcTB OHOKeTa, BCEro:

B TOM 4uCne:
2.2.1 .n0 BbIJaHHbLIM aBaHCaM Ha YCNyrun CBA3u
2.2.2. NO BblAaHHLIM aBaHCaM Ha TPaHCMOPTHbIE YCNYyrK
2.2.3. N0 BbIJaHHLIM aBaHCaM Ha KOMMYHa/IbHble YCyTrK
2.2.4. No BbIJAHHLIM aBaHCaM Ha YC/lyru no coAepXXaHWo UMYLLECTBa
2.2.5. No BbIJaHHbLIM aBaHCaM Ma npoYne ycniyru
2.2.6. 10 BblgaHHbIM aBaHCcaM Ha NpuMobpeTeHne OCHOBHbLIX CPeACTB
2.2.7. MO BbIJaHHbLIM aBaHCaM Ha NpuobpeTeHWe HemaTepuanbHbIX
aKTUBOB
2.2.8. MO BblfaHHbIM aBaHCaM Ha NMPUOGPeTEeHKE HEMPOU3BOACTBEHHbIX
aKTMBOB
2.2.9. Mo Bbl4aHHbLIM aBaHCcaM Ha NpPUobpeTeHNe mMaTepuanbHbIX
3arnacos
2.2.10. no BblJaHHbLIM aBaHCaM Ha Npoyue pacxombl
2.3. [ebutopckasa 3a40/MKeHHOCTb N0 BblAaHHLIM aBaHCcaM 3a CyeT
[0X0A0B, MOMYYEHHbIX OT MAAaTHOW U MHON NPUHOCALLEN [0X04
[eATeNbHOCTN, BCEro:

B TOM YuCne:
2.3.1. no BblAaHHbLIM aBaHcaM Ha yCcnyru cBasu
2.3.2. N0 BblJaHHLIM aBaHCaM Ha TPaHCMOPTHbIE YCNYyrK
2.3.3. NO BblJaHHbIM aBaHCaM Ha KOMMYHa/lbHbIe YC/yTK

Cymma
226 803 212,88

143 628 259,28

143 628 259,28

74 449 504,03

83 174 993,60

48 871 821.73

30 298 663.40
1328 457,25

984 240,51

122 715.40
387 700,91

56 240,0
116.95

11 995.90
405 588,30

343 016,74

11 000

69 586,42



2.3.4. No BblAaHHLIM aBaHCaM Ha yCNyru rno CoAepXaHuo UMYLLECTBa
2.3.5. M0 BblJaHHbIM aBaHCaM Ha Mpo4une ycnyru

2.3.6. NO BblaHHbIM aBaHCaM Ha NpuMobpeTeHne OCHOBHbIX CPeACTB
2.3.7. MO BblAaHHbIM aBaHcaM Ha NpPUo6peTeHNe HemaTepuaibHbIX
aKTMBOB

2.3.8. MO BblfaHHbIM aBaHCaM Ha MpUobpeTeHre HenmpPon3BOACTBEHHbIX
aKTVBOB

2.3.9. Mo BblAaHHbIM aBaHcam nNa NpuobpeTeHne MaTepuaibHbIX
3arnacos

2.3.10. no BblAaHHbLIM aBaHCaM Ha MpPo4ne Pacxopbl
I1l. O6sa3aTenbCcTBa, BCEro

N3 HUX:
3.1. MpocpoyeHHasas KpeaMTopcKasa 3af40/KEHHOCTb

3.2. KpeanTopckasa 3a0/MmKeHHOCTb MO pacyeTam C NOCTaBLUMKaMU U
noapsagyYnKamMmmn 3a cHeT CpefcTB 6IOKeTa, BCEro:
B TOM 4uCrie:

3.2.1. MO HauucCNeHNsM Ha BbIMaaTbl NO onfare Tpyaa
3.2.2. No onnare ycnyr ceasu

3.2.3. No onnare TPaHCNOPTHbIX ycnyr

3.2.4. no onjiate KOMMYHaJIbHbIX yCnyr

3.2.5. Mo oniate ycnyr no CoAepXaHuo UMyLLEecTsa
3.2.6. no onnare npo4ymx ycnyr

3.2.7. N0 NPUOBPETEHNIO OCHOBHbIX CPeLCTB

3.2.8. N0 NpnobpeTeHNIO HemaTepuabHbIX aKTUBOB
3.2.9. No NpUOBPETEHNIO HEMPOU3BOACTBEHHbIX aKTVBOB
3.2.10. no nprobpeTeHN0 MaTepuasibHbIX 3arnacos
3.2.11. no onnate NPoYMX pacxonoB

3.2.12. no nnarexam B OLOKET

3.2.13. No npoYnm pacyeTam C KpeauTopamm

3.3. Kpegutopckasa 3af0/mKeHHOCTb MO pacyeTam C MOCTaBLMKamMmM U
noApsAYMKamMy 3a CHET AOXO0A0B, NONYYEHHbIX OT NIATHOW W MHOM
NPUHOCALLEA A0X0[ AeATENbHOCTM, BCErO:

B TOM YucCre:

3.3.1. o HauncneHNAM Ha BbINAaThbl MO onjare Tpyaa
3.3.2. no onnare Tpyaa

3.3.3. Mo onJiate TPaHCNOPTHbIX YCNyr

3.3.4. no onfate KOMMYHanbHbIX YCayr

3.3.5. no onnare ycnyr no cofepXaHno nMyLLecTsa
3.3.6. no onnare npoumnx ycnyr

3.3.7. No NpUOBPETEHNIO OCHOBHbIX CPEACTB

3.3.8. No nNpnobpeTeHNI0 HemaTepuasbHbIX aKTUBOB
3.3.9. nNo npnobpeTeHNo HeNPOM3BOACTBEHHbIX aKTUBOB
3.3.10. no npunobepeTno MaTepmasbHbIX 3anacos
3.3.11. no onnarte NPOYMX Pacxopos

3.3.12 no nnatexxam B GLOIKET

3.3.13. no npoynm pacyeTam C KpeauTopamm

70 550
0,32
143 000

38 880,0

10 000,0
8 191 180,36

7 385 954,05

8710,24

805 424,10
4 880 244.79
1650 938,92

13 936

26 300
400

805 226,31

68 880

324 683.50
224 317,81

187 345



I11. MokasaTesin Mo NOCTYNAEHUAM N BbINaatam yupexeHus

Kog, B TOM 4ucne
oroaKeT
HOWA
Knaccuag
nKaunu
n onepayuu no
onepaum NNLEBBLIM CYeTaMm,
n OTKPbITbIM B OpraHax

cekTopa depepanbHOro Onepayum no

rocygapc KasHauyeilcTBa (MHbIX CYeTaM, OTKPbITLIM B

TBEHHOIO Bcero (PMHaHCOBbIX KPeauTHbIX

HanmeHoBaHVe nokasaTena  ynpasne 2015 rop opraHax) opraHusaumnax

MnaHMpyeMblil 0CTaTOK
CPeACTB Ha Havaso
naaHMpyemoro rojga X 360 000,00 360 000,00
MocTynneHusa, Bcero: X 108 076 710,08 108 076 710,08
B TOM YuC/e: -
Cybcmanm Ha BbINONHEHUN
rocyfapCcTBEHHOro 3a4aHns X 76 337 518,08 76 337 518,08
LleneBble cy6cuamm X 6 724 192,00 6 724 192,00
BrogKeTHbIe MHBECTUL MY X - -
MMocTynneHns oT oKasaHuA
rocyfapCTBeHHbIM
yupexzaeHnem ycnyr
(BbINOMHEHMSA paboT),
npeaocTaBeHne KOTOpPbIX AN
(bu13. 1 op. 1y,
OCYLLECTBNSIETCA Ha NNaTHOWA
OCHOBe, BCero X 25 015 000,00 25 015 000,00
B TOM YuCne: -
[eATensHOoCTb TOCTUHML, X 4 500 000,00 4 500 000,00
lMpokat nHBeHTapsa 1
obopyaoBaHus ansa
npoBefeHna focyra u oTAbixa X 2 900 000,00 2 900 000,00
Mpoyas 3penuniyHo-
pasBfiekatefibHas
LeTeNIbHOCTb X 2 600 000,00 2 600 000,00
[eAaTenbHoCTb AeTCKUX
nareperi Ha BPeMsi KaHUKYN X 13 800 000,00 13 800 000,00

JKcnnyataums rapaxei,
CTOSIHOK AN
aBTOTPAHCMOPTHbIX CPEACTB,

BEN0BUNEA0B U T.M. 15 000,00 15 000,00
[eaTenbHOCTb NPoYero

CYXOMyTHOr0 Naccaxmpckoro

TpaHcnopTa 500 000,00 500 000,00



MocTynneHuns oT MHOM
NMPUHOCSLLEN AOXOA
AeATeNbHOCTU, BCETO:
BT.u.

MnaHVpyemblil 0CTaTOK
CPeLCTB Ha KOHeL|,
niaHMpyemoro roga
Bbinnathl, BCero:

B TOM YuCne:

OnnaTa Tpyga 1 HauncneHus
Ha BbIMnaTbl N0 onnaTe TPyAa,
BCero

N3 HUX:

3apaboTHas nnaTa

Mpoune BbINNATHI
HauuncneHusa Ha BbINaTbl Mo
onnate Tpyga

Onnara paboT, ycnyr, Bcero
N3 HUX:

Ycnyru csasn
TpaHCNOPTHbLIE YCNYTK
KoMMmyHasbHble yenyru
ApeHaHada nnaTa 3a
NosIb30BaHNE UMYLLLECTBOM
PaboTbl, ycnyru no
COAEePXKaHUI0 NMyLLecTBa
Mpoumne paboThbl, ycnyru
Be3Bo3mMe3Hble nepeyncrieHuns
opraHu3aumam, Bcero

N3 HUX:
be3Bo3me3gHble nepeyncneHns
rocyAapCTBEHHbLIM U
MYHULMNAbHbLIM
opraHusaumnam

CouwnanbHoe obecneyeHue,
BCEro

N3 HUX:

Mocobus No counanbHOA
MOMOLLU HaCeNeHnto
MeHcum, nocobus,
BbINjaynBaemMble
opraHmsaumsmmn cekTopa
roCyAapCTBEHHOMO
ynpaBieHus

IMpoumne pacxogbl

900

210

211
212

213
220

221
222
223
224
225
226

240

241

260

262

263
290

700 000,00

250 000,00
108 076 710,08

52 658 690,74

39 943 526,68
370 000,00

12 345 164,06
33 545 559,34

300 000,00

8 144 828,25
12 535 673,09

3 800 000,00
8 765 058,00

10 366 100,00

700 000,00

250 000,00
108 076 710,08

52 658 690,74
39 943 526,68
370 000,00

12 345 164,06
33 545 559,34
300 000,00

8 144 828,25
12 535 673,09

3 800 000,00
8 765 058,00

10 366 100,00



MocTynneHne He(YMHAHCOBbIX
aKTMBOB,BCEr0

N3 HUX:

YBenM4yeHne CTOMMOCTU
OCHOBHbIX CPeAcTB
YBennyeHmne CTOMMOCTH
HemaTtepuanbHbIX aKTUBOB
YBenvyeHme CTOMMOCTH
Henpon3BOACTBEHHbIX
aKTMBOB

YBennyeHmne CTOMMOCTH
MaTepuasnbHbIX 3anacos
MocTynneHne hMHAHCOBbLIX
aKTUBOB,BCEr0

N3 HUX:

YBenMyeHne CTOMMOCTH
LIeHHbIX ByMar, KpoMe akuuii
N NHbIX ()OPM yyacTus B
KanuTane

YBenu4yeHne CTOMMOCTH
aKUWn 1 MHBIX (hOpM yyacTums
B Kanurasne

CnpaBoyHo:

O6bem ny6/IMYHbIX
0053aTeNbCTB, BCEro

"eHepanbHbIN ANPEKTOP

"naBHbIN Byxrantep

VcnonHutenb
772035

300

310

320

330

340

500

520

530

11 506 360,00

3 966 992,00

7 539 368,00

11 506 360,00

3966 992,00

7 539 368,00

A.C.Bonobtyes

_C.I''KanuHoBa

.B.KopoToBcKas




