



План
финансово-хозяйственной деятельности
на 2015 года

Полное наименование автономного учреждения	Государственное автономное учреждение Амурской области «Областной центр развития спорта»
Учредитель	Министерство по физической культуре и спорту
Основной государственный регистрационный номер	1052800035331
Дата регистрации	22 марта 2005
Место государственной регистрации	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №1 по Амурской области
Почтовый адрес учреждения	675000 г.Благовещенск, ул.Ленина 160
Телефон (факс) учреждения	772-027
Адрес электронной почты	ogu-ocrs@mail.ru
Ф.И.О. руководителя учреждения	Волобуев Александр Сергеевич
Ф.И.О. главного бухгалтера	Калинова Светлана Геннадьевна
ИНН/КПП	2801102181/280101001
Код ОКВЭД (ОКОНХ) вид деятельности	Деятельность в области спорта ОКВЭД 92.6 Физкультурно-оздоровительная деятельность ОКВЭД 93.04
Код ОКПО	29867197
Единица измерения (ОКЕИ)	рубль
Дата составления	08.06.2015г.
ОДОБРЕНО Протокол заседания наблюдательного совета от « <u>09</u> » <u>июн</u> 2015 года № <u>06</u>	Председатель наблюдательного совета
	Секретарь наблюдательного совета

1. Сведения о деятельности государственного учреждения

1.1. Цели деятельности государственного учреждения:

- Участие в реализации областных программ развития физической культуры и спорта и межмуниципальных программ в области физической культуры и спорта;

- Участие в организации и проведении региональных, областных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий и межмуниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, а именно:

а) содействие в осуществлении контроля за соблюдением порядка проведения региональных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий и межмуниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на территории Амурской области;

б) подготовка проектов единых календарных планов официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Амурской области и реализация утвержденных министерством по физической культуре и спорту Амурской области единых календарных планов официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Амурской области;

в) содействие обеспечению общественного порядка и общественной безопасности при проведении официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на территории Амурской области;

г) соучастие в информационном обеспечении региональных и межмуниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий;

- Участие в реализации порядка формирования и обеспечение спортивных сборных команд Амурской области, а именно:

а) материально-техническое обеспечение, в том числе обеспечении спортивной экипировкой, финансовое, научно-методическое, медико-биологическое, медицинское и антидопинговое обеспечение спортивных сборных команд Амурской области;

б) подготовке спортивного резерва для спортивных сборных команд Амурской области;

- Участие в осуществлении реализации мер по развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта в субъектах Российской Федерации;

- Содействие в проведении государственной политики в области физической культуры и спорта;

- Участие в организации и проведении межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнований и учебно-тренировочных мероприятий спортивных сборных Амурской области, проводимых на территории субъектов Российской Федерации;

- Содействие в осуществлении пропаганды физической культуры, спорта и здорового образа жизни.

1.2. Основные виды деятельности учреждения:

Деятельность в области спорта; ОКВЭД 92.6

Физкультурно-оздоровительная деятельность; ОКВЭД 93.04

1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых за плату:

Деятельность детских лагерей на время каникул; ОКВЭД 55.23.1

Деятельность гостиниц; ОКВЭД 55.10

Деятельность ресторанов и кафе; ОКВЭД 55.30

Прокат инвентаря и оборудования для проведения досуга и отдыха; ОКВЭД 71.40.4

Прочая зрелищно-развлекательная деятельность; ОКВЭД 92.34

Рекламная деятельность; ОКВЭД 74.40

Прочая розничная торговля вне магазинов; ОКВЭД 52.63.

Деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта ОКВЭД 60.23

Эксплуатация гаражей, стоянок для автотранспортных средств, велосипедов и т.п. ОКВЭД 63.21.24

II. Показатели финансового состояния

Наименование показателя	Сумма
I. Нефинансовые активы, всего:	226 803 212,88
из них:	
1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого государственного имущества, всего	143 628 259,28
в том числе:	
1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за государственным учреждением на праве оперативного управления	143 628 259,28
1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного государственным учреждением за счет выделенных собственником имущества учреждения средств	
1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного государственным учреждением за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности	
1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого государственного имущества	74 449 504,03
1.2. Общая балансовая стоимость движимого государственного имущества, всего	83 174 993,60
в том числе:	
1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества	48 871 821,73
1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества	30 298 663,40
II. Финансовые активы, всего	1 328 457,25
из них:	
2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств бюджета	
2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств бюджета, всего:	984 240,51
в том числе:	
2.2.1. по выданным авансам на услуги связи	
2.2.2. по выданным авансам на транспортные услуги	122 715,40
2.2.3. по выданным авансам на коммунальные услуги	387 700,91
2.2.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества	
2.2.5. по выданным авансам на прочие услуги	56 240,0
2.2.6. по выданным авансам на приобретение основных средств	116,95
2.2.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов	
2.2.8. по выданным авансам на приобретение непроизводственных активов	
2.2.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов	11 995,90
2.2.10. по выданным авансам на прочие расходы	405 588,30
2.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:	343 016,74
в том числе:	
2.3.1. по выданным авансам на услуги связи	11 000
2.3.2. по выданным авансам на транспортные услуги	
2.3.3. по выданным авансам на коммунальные услуги	69 586,42

2.3.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества	70 550
2.3.5. по выданным авансам на прочие услуги	0,32
2.3.6. по выданным авансам на приобретение основных средств	143 000
2.3.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов	
2.3.8. по выданным авансам на приобретение непроизводственных активов	
2.3.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов	38 880,0
2.3.10. по выданным авансам на прочие расходы	10 000,0
III. Обязательства, всего	8 191 180,36
из них:	
3.1. Просроченная кредиторская задолженность	
3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств бюджета, всего:	7 385 954,05
в том числе:	
3.2.1. по начислениям на выплаты по оплате труда	
3.2.2. по оплате услуг связи	8710,24
3.2.3. по оплате транспортных услуг	
3.2.4. по оплате коммунальных услуг	805 424,10
3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества	4 880 244,79
3.2.6. по оплате прочих услуг	1 650 938,92
3.2.7. по приобретению основных средств	13 936
3.2.8. по приобретению нематериальных активов	
3.2.9. по приобретению непроизводственных активов	
3.2.10. по приобретению материальных запасов	26 300
3.2.11. по оплате прочих расходов	400
3.2.12. по платежам в бюджет	
3.2.13. по прочим расчетам с кредиторами	
3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:	805 226,31
в том числе:	
3.3.1. по начислениям на выплаты по оплате труда	
3.3.2. по оплате труда	
3.3.3. по оплате транспортных услуг	
3.3.4. по оплате коммунальных услуг	
3.3.5. по оплате услуг по содержанию имущества	68 880
3.3.6. по оплате прочих услуг	324 683,50
3.3.7. по приобретению основных средств	224 317,81
3.3.8. по приобретению нематериальных активов	
3.3.9. по приобретению непроизводственных активов	
3.3.10. по приобретению материальных запасов	187 345
3.3.11. по оплате прочих расходов	
3.3.12. по платежам в бюджет	
3.3.13. по прочим расчетам с кредиторами	

III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

Наименование показателя	Код бюджетной классификации и операции и сектора государственного управления	Всего 2015 год	в том числе	
			операции по лицевым счетам, открытых в органах Федерального казначейства (иных финансовых органах)	Операции по счетам, открытых в кредитных организациях
Планируемый остаток средств на начало планируемого года	X	360 000,00	360 000,00	
Поступления, всего:	X	108 076 710,08	108 076 710,08	
в том числе:			-	
Субсидии на выполнении государственного задания	X	76 337 518,08	76 337 518,08	
Целевые субсидии	X	6 724 192,00	6 724 192,00	
Бюджетные инвестиции	X	-	-	
Поступления от оказания государственным учреждением услуг (выполнения работ), предоставление которых для физ. и юр. лиц осуществляется на платной основе, всего	X	25 015 000,00	25 015 000,00	
в том числе:			-	
Деятельность гостиниц	X	4 500 000,00	4 500 000,00	
Прокат инвентаря и оборудования для проведения досуга и отдыха	X	2 900 000,00	2 900 000,00	
Прочая зрелищно-развлекательная деятельность	X	2 600 000,00	2 600 000,00	
Деятельность детских лагерей на время каникул	X	13 800 000,00	13 800 000,00	
Эксплуатация гаражей, стоянок для автотранспортных средств, веловелосипедов и т.п.		15 000,00	15 000,00	
Деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта		500 000,00	500 000,00	

Поступления от иной приносящей доход деятельности, всего:		700 000,00	700 000,00	
вт.ч.			-	
Планируемый остаток средств на конец планируемого года		250 000,00	250 000,00	
Выплаты, всего:	900	108 076 710,08	108 076 710,08	
в том числе:			-	
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего	210	52 658 690,74	52 658 690,74	
из них:			-	
Заработка плата	211	39 943 526,68	39 943 526,68	
Прочие выплаты	212	370 000,00	370 000,00	
Начисления на выплаты по оплате труда	213	12 345 164,06	12 345 164,06	
Оплата работ, услуг, всего	220	33 545 559,34	33 545 559,34	
из них:			-	
Услуги связи	221	300 000,00	300 000,00	
Транспортные услуги	222	8 144 828,25	8 144 828,25	
Коммунальные услуги	223	12 535 673,09	12 535 673,09	
Арендная плата за пользование имуществом	224	-	-	
Работы, услуги по содержанию имущества	225	3 800 000,00	3 800 000,00	
Прочие работы, услуги	226	8 765 058,00	8 765 058,00	
Безвозмездные перечисления организациям, всего	240	-	-	
из них:			-	
Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям	241		-	
Социальное обеспечение, всего	260	-	-	
из них:			-	
Пособия по социальной помощи населению	262		-	
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления	263		-	
Прочие расходы	290	10 366 100,00	10 366 100,00	

Поступление нефинансовых активов, всего	300	11 506 360,00	11 506 360,00	
из них:			-	
Увеличение стоимости основных средств	310	3 966 992,00	3 966 992,00	
Увеличение стоимости нематериальных активов	320	-	-	
Увеличение стоимости непроизводственных активов	330	-	-	
Увеличение стоимости материальных запасов	340	7 539 368,00	7 539 368,00	
Поступление финансовых активов, всего	500		-	
из них:			-	
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале	520		-	
Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале	530		-	
Справочно:			-	
Объем публичных обязательств, всего	X		-	

Генеральный директор

А.С.Волобуев

Главный бухгалтер

С.Г.Калинова

Исполнитель
772035

И.В.Коротовская